CÔNG BÁO/Số 1025 + 1026/Ngày 03-10-2015 79

BỘ Y TẾ

BỘ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 7131/BYT-VPB1
V/v đính chính Thông tư số

26/2012/TT-BYT ngày
30/11/2012 của Bộ Y tế

Hà Nội, ngày 25 tháng 9 năm 2015

Kính gửi: Công báo Chính phủ

Ngày 30 tháng 11 năm 2012 Bộ Y tế đã ban hành Thông tư số 26/2012/TT-BYT
quy định cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm đối với các cơ sở
sản xuất, kinh doanh thực phẩm chức năng, thực phẩm tăng cường vi chất dinh dưỡng,
phụ gia thực phẩm, chất hỗ trợ chế biến thực phẩm; nước khoáng thiên nhiên, nước
uống đóng chai; dụng cụ, vật liệu bao gói, chứa đựng thực phẩm thuộc phạm vi quản lý
của Bộ Y tế và đã đăng tại Công báo số 751+752, ngày 17/12/2012. Do sơ suất trong
khâu phát hành nên Thông tư đăng trên Công báo thiếu khoản 6, Điều 9 với nội dung
như sau: “6. Nhà thuốc đã được cấp Giấy chứng nhận đạt GPP có kinh doanh thực
phẩm chức năng, thực phẩm tăng cường vi chất dinh dưỡng”.

Để đảm bảo tính chính xác của Thông tư, Bộ Y tế đính chính bổ sung thêm
Khoản 6 vào Điều 9, Thông tư số 26/2012/TT-BYT ngày 30/11/2012 như sau:
“6. Nhà thuốc đã được cấp Giấy chứng nhận đạt GPP có kinh doanh thực phẩm
chức năng, thực phẩm tăng cường vi chất dinh dưỡng”.

Trân trọng cảm ơn./.

 TL. BỘ TRƯỞNG

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG BỘ
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG BỘ

Phạm Thanh Bình